

Protokół nr 10/21

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16
września 2021 roku

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 16 września 2021 roku o godzinie 14:00 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Tomasz Jezierski dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonego gościa w osobie Sekretarza Powiatu — Pana Piotra Krygiera

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr I do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że z wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji członkowie komisji otrzymali proponowany porządek obrad .

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania. Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad składający się z 7 punktów w brzmieniu :

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 9/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 7 września 2021 roku.
 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia strefy ciszy na Jeziorze Ługowiska.
 6. Sprawy różne.
 7. Zamknięcie obrad Komisji.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
-
4. Przyjęcie protokołu nr 9/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 7 września 2021 r.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 9/21 z dnia 7 września 2021 roku? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 9/21 z dnia 7 września 2021 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 9/21 z posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 7 września, 2021 r.

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia strefy ciszy na Jeziorze Ługowiska.

Przewodniczący Komisji — powiedział, że na dzisiejsze posiedzenie komisji, członkowie komisji otrzymali projekt uchwały dotyczący naszej propozycji odnośnie projektu uchwały, na które została skierowana petycja od posiadaczy działek zlokalizowanych nad jeziorem Ługowiska.

Przewodniczący Komisji poprosił Sekretarza Powiatu o zabranie głosu w tej sprawie.

Sekretarz Powiatu — powiedział, że Państwa stanowisko jako komisji zostało nam przekazane jako administracji do tego, żeby je ująć w treści uchwały i przygotować odpowiednią treść uzasadnienia. Stanowisko wypracowane na ostatniej komisji, a mianowicie takie, zgodnie z którym należy tą petycję uznać za zasadną. Natomiast na tym etapie, nie możemy rozstrzygać o tym, czy ta warstwa merytoryczna, jeżeli chodzi o wprowadzenie i ograniczenie różnego rodzaju zakazów używania jednostek pływających na tym akwenie jest zasadna. W związku z tym, przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu, który to stanowisko wypracowane przez komisję uwzględni. Treść paragrafu 1 projektu uchwały oddaje jak gdyby to stanowisko do tego bogate uzasadnienie, charakteryzujące przebieg prac nad tą petycją w Radzie Powiatu i w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Również wyjaśnienie merytoryczne, które pokazuje, czy ma pokazać wnioskodawcom wnoszącym petycje, to jaki proces uchwałodawczy musi być poprzedzony, jeżeli chodzi o tego rodzaju

rozstrzygnięcia Rady Powiatu, a mianowicie poprzez szczegółowe badania i konsultacje społeczne. Takie są rozstrzygnięcia organów nadzorczych, jeżeli nie ma takich dowolności w zakresie wprowadzania i zmiany prawa miejscowego w tym zakresie. Myślę, że bogate uzasadnienie, na tym etapie pozwoli zamknąć tą sprawę, jeżeli chodzi o samo rozpatrywanie petycji. Zobowiąże organ wykonawczy do tego, żeby przyjrzał się problemowi i ewentualnie zbadał ten temat od strony rzeczywistości fachowej, czyli zlecenia badań akustycznych, konsultacji społecznych, przeprowadzi konsultacje społeczne, nie tylko z właścicielami tych posesji, którzy podpisali tą petycję, ale z innymi osobami zainteresowanymi rozstrzygnięciem lub zmianą istniejącego prawa w tym zakresie miejscowego. Ja ze swojej strony chciałbym się spytać mieszkańców powiatu włocławskiego, co o tym myślą, a nie tylko osób, które turystycznie korzystają z tych obiektów. Troszczy się o wszystkich, ale zdanie naszych mieszkańców jest kluczowe. Także jednostek samorządu terytorialnego, gmin, które na tym terenie realizują swoje plany, spostrzeżenia, interesy. Oczywiście temat jest trudny, na pewno powodujący pewne napięcia społeczne, dlatego sama zasadność petycji w tym zakresie jest jak najbardziej słuszna. Natomiast ewentualne rozstrzygnięcia, które prowadzą bezpośrednio do zmiany prawa miejscowego, muszą być odpowiednio wypracowane, czemu w uzasadnieniu do projektu uchwały jest dany »raz. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przygotował Główny Specjalista w Wydziale, którym kieruje.

Przewodniczący Komisji — podkreślił, że z nim również, konsultowano projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jest to już trzecie spotkanie na komisji w tym temacie. Na poprzedniej komisji zapoznaliśmy się dość szczegółowo z uchwałami z innych powiatów, z wyrokami sądów, z orzeczeniami, z odwołaniem wojewodów od tych uchwał.

Zapytał członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania, czy uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Nie było żadnych pytań ani uwag. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący komisji zapytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie petycji posiadaczy działek rekreacyjnych zlokalizowanych nad Jeziorem Ługowiska dotyczącej wprowadzenia „strefy ciszy” na akwencie i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdził, że Komisja przyjęła projekt uchwały w sprawie petycji posiadaczy działek rekreacyjnych zlokalizowanych nad Jeziorem Ługowiska dotyczącej wprowadzenia „strefy ciszy” na akwencie, który będzie skierowany na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Projekt uchwały w sprawie petycji posiadaczy działek rekreacyjnych zlokalizowanych nad Jeziorem Ługowiska dotyczącej wprowadzenia „strefy ciszy” na akwencie stanowi załącznik nr 4, do niniejszego protokołu.

6. Sprawy Różne.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które należałoby podnieść w tym punkcie? Nie było żadnych głosów.

7. Zakończenie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16 września 2021 roku o godzinie 16:20 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków I Petycji
Tomasz Jezierski

Ze Starostwa Powiatowego proto wala: Anita
Sudomir - Ozdoba.....

